2

                                                                                                                2-8-1193/2021

                                                                                                             (02-01193/8/2021)

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

дата

                                                                                                          адрес,

                                                                                                          адрес

Суд в составе: председательствующего мирового судьи судебного    участка № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес фио, при секретаре судебного заседания – фио., с участием

представителя ответчика                                                 фио

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению фио к Министерству экологии  и природных ресурсов адрес, третьи лица, не заявляющие  самостоятельных требований:   Министерство финансов Российской Федерации в лице Управления Федерального казначейства по адрес, государственный инспектор адрес  главный  специалист отдела экологического надзора адрес управления экологического надзора Восточно – Крымского региона фио   о взыскании судебных расходов ,-

Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья, -

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований фио к Министерству экологии  и природных ресурсов адрес о взыскании  судебных расходов  -  отказать.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд                        адрес через судебный участок № 8 Киевского судебного района адрес в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

 Мировой судья

          фио